PAGE
3

                                                          [image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Решение
29.09.2016                                                                                                                                № 88

                                                                 с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кожевниковский район», утвержденное решением Думы Кожевниковского района от 26.12.2013 г. № 283
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кожевниковский район», утвержденное   решением Думы Кожевниковского района от 26.12.2013 г. № 283 изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района http://kog.tomskinvest.ru/.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                                                  В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                         А.М. Емельянов
                                                                                                                                 Приложение
к решению Думы Кожевниковского района

от «29» сентября 2016 года № 88
1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7) устанавливает случаи и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из областного бюджета;».

2. В статье 7:
2.1. дополнить подпунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1) осуществляет списание с муниципального долга Кожевниковского района долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации, на основании нормативного правового акта Администрации Кожевниковского района;»;

2.2. дополнить подпунктом 42.1 следующего содержания:

«42.1) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
 2.3. дополнить подпунктом 42.2 следующего содержания:
«42.2) принимает решение о применении бюджетных мер принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения по каждому нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения Контрольной комиссии муниципального образования Кожевниковский район и органа внутреннего муниципального финансового контроля Кожевниковского района;»;
2.4 дополнить подпунктом 42.3 следующего содержания:
«42.3) применяет бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств), в соответствии с решениями об их применении;».

3. В статье 12:

3.1. пункт 1 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;

3.2. пункт 2 дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в районный бюджет;».

4. В пункте 1  статьи 13:
4.1. абзац первый после слов «финансирования дефицита» дополнить словом «районного»;

4.2. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.».
5. В пункте 1 статьи 17 слово «прогнозируемый» исключить.
6. В статье 22:

6.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Согласительная комиссия осуществляет рассмотрение проекта решения о районном бюджете с учетом поправок, поступивших от субъектов правотворческой инициативы.»;
6.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проект решения о районном бюджете, подготовленный с учетом решений, принятых согласительной комиссией, вносится Главой Кожевниковского района на рассмотрение Думы Кожевниковского района во втором чтении. Поправки, по которым стороны не выработали согласованного решения, вносятся согласительной комиссией на рассмотрение Думой Кожевниковского района.».

7. Пункт 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1. Дума Кожевниковского района рассматривает подготовленный с учетом решений, принятых согласительной комиссией, проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год, поправки, по которым стороны не выработали согласованного решения, заключения Контрольной комиссии муниципального образования Кожевниковский район и принимает решение о районном бюджете на очередной финансовый год.».
8. В пункте 2 статьи 27:

8.1. абзац второй после слова «исполнение» дополнить словом «районного»;

8.2. в абзаце третьем слова «бюджетных обязательств» заменить словами «и учет бюджетных и денежных обязательств».